consecutiuū ⁊ tūc cadāt in peccatib⁹ h. inficiunt̄ ūā. i. c. ⁊ mat. xiiij. corrupunt. i. corruptos dicunt. caueāt v. linguaz. de tali lingua loquitur vel legitur numeri. xix. vas quod nō habet operculū vel ligaturā immundūz erit desuper. vas est os bu' manū. operculū est discretio quā debent habere seculares et loquendo. qz vt dicit salomon est tempus loquendi ⁊ temp⁹ tacendi. xxxvi. di. §. eccc. ligaturā desuper habent religiosi q non debent loqui nisi de licentiā sui prelati. ⁊ bonum est custodire linguā suam qz vir linguosus non dirigitur in terrā. vt in ps. dicitur. maxime dicit hoc debent facere qui co: lingua ⁊ corpus ab omnib⁹ illicitis seruare debēt. xxxi. di. si q vero. Et no. q. linguosus dicit aliquis. v. de causis salicis ex multiloquio. puer. x. in multiloquio non deicit peccatū. Itē ex stultiloquio. ecci. xxiiij. homo affluens in verbis impropere in omnibus diebus vite sue non eruditur. ⁊ iob. ii. quasi vna de stultis mulierib⁹ locuta est. ⁊ isa. iij. fatuus fatua loquitur. xlii. di. legimus in ps. Itē ⁊ faliloquio vnde in ps. perdes omnes qui loquunt̄ mendaciū. iob. xvi. suscitatur faliloquens faciem meā contradicēs mihi. Item ex uaniloquio vnde ad thimo. i. c. i. quidā oerrantes conuersi sunt in uaniloquio. ⁊ in ps. vana locuti sunt vniuersi qz ad proximū suum. Item ex appetitu loquendi etiāz uera sine necessitate. vnde glo. super illo uerbo uir linguosus ⁊c. dicit. nam siquis uera dicit. sed preter necessitatē uir linguosus est. ⁊ iacob⁹ dicit sic omnis homo uelox ad audiendū ⁊ tardus ad loquendū. detrahit qd est summa iniquitas. i. e. summa ibi dicit̄ propheta dauid. detrahendo. xxiiij. q. iij. nimū v. uem si. parant v. loquunt̄. i. male cum non debeāt. sententia. ppxia. iudicabitur i. condemnabunt nisi emendati fuerint in hac uita. q. d. ppxiam ⁊ singularē sniam sustinebunt pro his qui sic male loquunt̄ nisi respiciant b. qz ppxia ⁊ specialis condemnatio singulis detractorib⁹ debetur. ecci. xxviiij. c. actu. vii. c. nemo reddat rationē uel causam quare quis non peruerto habere aures parientes quia si liberi non audierūt detractores quis erit qui ei referat qz nemo ⁊c. ⁊ sic cessabit detractio b. Et no. qz beatus b. dicit detrabere uel detrabentē audire quod bonum damnabilius sit. non dixerim facile pro talibus qui libenter audiunt detractationes dicit. ecci. xviii. sepe aurel tuas spinis ⁊ noli audire linguam nequā. spinis. i. peccatorum. ⁊ idem. noli esse in comessationibus coz qui carnes ad uescendum conferunt. dicit ibi g. carnes ad uescendū conferre est a lioz uicia notare. libenter refer. ecci. xxxii. c. Et no. qz puer. xxv. dicitur. uentus aquilo dissipat pluuias ⁊ facies tristis linguam detrahentē. officium. v. castos. nam si non sunt casti s; impudici cordis impudici sunt signa. xxxii. q. v. nec solo. vñ de iob. xxxi. pepigi sedus oculis meis ut non cogitare de uirgine. columbe mat. x. ⁊. xvi. q. i. si cupis. C in glo. scilicet per detractores ibi. nō uos. ad de. t. ii. q. vii. qz propter pot̄ intelligi qz dicit. c. d. bis q publica n̄ sūt ⁊ secreto sūt i domo s; b. hif.

Sapientis ita ordina litterā. ois qui nocet non est sapiens. i. nullus qui nocet est sapiēs. sapiētia virtutis i. sapore uirtutis. sed forte est sapiēs sapientia scientie id est sciens. sic enī ⁊ mali sunt sapientel. sed soti boni sunt sapientes sapore uirtutis qui sapientia dicitur. ⁊ taliter ille qui nocet non est sapiens. nam innocens dicitur qui ignōrat quid noceat. xxii. q. iij. innocens. b.

Detractores corrumpunt. dixit quidā laudari cupiēs uituperare caue. extra nos dicit beatus. b. uere dicitur uicē non sunt opes sed uirtutes quas conscientia secum parat. ut in perpetuū diues fiat. armantur. i. detrahēdo. Et no. qz detractor dimituit famā alicuius quandoqz directe quādoqz indirecte. Directe quidē quadrupliciter. Uno modo quando falsum imponit alteri. Secūdo modo quando peccatum auget suis uerbis. Tertio quando occultum reuelat. Quarto quando id quod est bonū dicit mala intentione factum. Indirecte autem uel negando bonū alterius. uel bo-

num maliciose reiciendo s; tho. de hoc etiā dicam. f. c. pxi. ibi uideas. ⁊ qd dicam. xi. q. iij. inter uerba in gl. repetit. ip of decipiunt. i. decipiendo ⁊ mentiendo ledunt quantum est in ipsis b. extores sunt. i. repelluntur. pro meritis. aliqui libri habent b. §. ⁊ male ⁊ expone ut. s. e. q. ex merito. b. hif. pxi. dicit. i. for. s. e. ex merito in pñ. sequunt̄ isa. i. c. marci. xiiij.

Summa iniquitas. detrabere detractoribus dicit hieronymus lingua detractori bestis ferocitate uolucris uelocitate. serpentibus uirulentia precellit ⁊ aug. dicit ptra detractores. ante te est equitas. ante te ē iniquitas. uiam linguam habes. quo uis uertis cam. cur uertis eam ad iniquitatē ⁊ non ad equitatem. uentri tuo non das cibos amaritudinis. lingue tue das cibos iniquitatis. sicut dicit quid uelcaris sic elige quid loquaris. Et no. qz detractores non admittunt ad accusationes episcopoz. iij. q. iij. detractores. xvi. di. accusatores. de quibus dicit apostolus ad ro. i. c. detractores deo odibilis. ⁊ in ps. dicitur de istis quez perfecti destruxerunt. i. bona opera que deus perficit destrunt in aliis quantum in se est. quod dicit ut le. ⁊ no. de pe. di. i. homicidior. ibi uideas. ad ista facit. s. cā. pxi. q. v. qui ambulat. xxii. q. iij. c. nimū v. item si. ibi uideas. accusare. i. infamare ⁊ est in calcatio uerboz b. ⁊ ideo quidā exponunt ⁊ p scriptum. i. io. iij. c. qui detrahunt. no. qz detrabere consistit in aduiliando uel diminuendo bonū alterius. vnde aimo. dicit detrabere est alioz bona inuertere uel negare. uel dicit detractio est reuelatio defectus absentis proximi facta alicui ut ipsum in bono minorē estimet. ⁊ fm istas duas notificatōes distinguunt. vi. species detractōnis. tres fm pñiam ⁊ tres s; scōam. tres pñime sumuntur respectu boni. scōe tres respectu mali. Respectu boni cum quis negat bonū alterius. aut tacet ubi nō debet. aut inuenit. Respectu mali cū reuelat ubi nō debet alterius peccatū. aut aggrauat. aut fingit qd non est. vnde quidā. cū nego iam factū taceo peruerto reuelo. aggrauo delictū noua cadere cuz mala conoz. ⁊ adde qd dicit. s. c. pxi. Sed h̄ quero qualiter restituat quis famam ei qui ex uerbis suis in ea lesus est. dicit qz aliquis potest alicui tripliciter famā auferre. Uno modo uerum dicēdo ⁊ iuste. puta cū aliquis crimen alicuius prodit ordine seruato ⁊ tunc non tenetur ad restitutionē fame. Alio modo falsum dicēdo ⁊ in iuste ⁊ tunc tenetur famā restituere. constituendo se falsū dixisse. Tertio modo ueqz dicēdo sed iniuste. puta cum aliquis prodit crimen alterius contra ordinē debuit ⁊ tunc tenetur ad restitutionē quantum potest sine mendacio tamen. utpote quia dicit se male dixisse. uel qz cum iniuste diffamauerit. uel si non possit ei famā restituere debet ei aliter recompenare si cut in aliis iniuriis fm tho. ⁊ pe. C patet ergo carnales peccatores b. C cum itaqz secunda pars. b̄ incipit. ii. pars hui⁹ questionis in qua enumerat omnes infames qui accusare nō possunt ⁊ hoc probat per. c. sequens. io. de san.

Infames notant̄ ipso iure uel per sententiā iudicis non credo qz omnes criminosi h̄ enumerati sint infames ipso iure. sed loquitur forte tantum de notatis per sententiā quod uidetur ex eo qz dicit notanter inno. iij. in opere suo intelligit notanter. i. per sententiā uel per factū euidentiā. sed nec illud credo qz omnes condemnati de crimine sint infames. sed dicit connumeratis forte ueqz est. si tñ simpliciter quis uelit sequi litteram canonis potest dicere qz omnes criminosi notati per sententiā sunt infames. Immo etiā non sunt notati per sniam dicuntur etiā tunc infames. fm cano. s. e. q. i. illi qui. t. iij. q. v. constituimus. sed ego non credo fm h. ⁊ hanc sniam uisus est sequi lau. dicit enī. notatur a iure ciuili uel ecclesiastico uel seculari iudice. nam notandum est de condemnatis h̄ dicit dummodo notati sunt fm lau. ⁊ de hoc no. s. e. q. c. ii. t. c. qui crimen. ibi uideas. abijciunt ut apostate b̄ infames sunt. quia excommunicati sunt si a fide recedentes sequuntur heresim damnataz. xxiiij. q. i.

e. l. r. ii. sub isto membro possunt comprehendere et apostate. i. clericatus vel religionis habitum relinquentes h. iii. q. iij. c. i. ii. r. iij. similiter v. fures sacrilegos vel conuictum uel diuitem tamen si conuicti sint uel latrones publici. similiter hereticos capitalibus criminibus intelligim' conuictos uel notorios fm inno. iij. sepulchrorum v. uiolatores. ff. de sepul. uio. l. i. r. omnes v. aduersus patres. iij. q. v. omnes. xi. q. iij. si autem. armani scilicet conspirando. xi. q. i. conspirationu. uel ad litteram arma fumendo contra prelatu de pe. di. i. si quis. mundo. i. de parte mundi dummodo conuicti sint uel manifesti. uel per illos qui armani in patres intellige scismaticos fm inno. iij. similiter v. periuros. super hoc uide qd le. r. no. j. c. quicunq. de belis v. fugientes. s. i. d. ius militare. r. intelligo de licito bello r. iusto. alias no debent puniri tales. hoc crimen no est puniendum ab ecclesiastico iudice sed seculari. recitat ergo r. ap' probat q' in tali crimine a iudice sit seculari hu. r. de quibus h intelligatur no. s. i. q. i. q' quida v. si eniz r. in glo. qui forte. r. qd ibi dicitur no. inno. iij. r. qui v. facultates v. auferunt xii. q. ii. c. i. r. qui v. calumniatur. v. q. vlt. c. i. possunt dici calumniatores qui per mūdana animos principū infligant contra subditos. qui si notorij sunt infames sunt fm inno. iij. aut p id est. r. qui contra v. omnes anathematizatos. xxvi. q. v. p totum. uel pro suis v. omnes v. secularis leges. s. c. q. omnes. bug. nimirū. ii. pars. serui. iij. q. v. nullus. penitētes. lv. di. penitentes. mentem uel intellectū intellige de his quozuz furoz aliquādiu fuit cōfirmatus. tales autē sunt irregulares nō in familia aliqua sed pro pena sua r. pro scādalo. scandalū enim esset si ille qui fuit diu furio sus celebraret in altari q' possit meri recidiuū fm inno. iij. inobediētes. i. scismatici. xix. dif. nulli. iij. q. iij. c. iij. sacros. i. ecclesiasticos clericos. qlibet em ordo ecclesiasticus larga acceptōe dicitur sacer. i. q. i. §. quolibet. xxvii. q. i. nullus. b. r. uidetas qd no. xxxii. di. i. sum. nec liberti isti. p'hibent ordinari r. sic accusare nisi pleno iure sint mūmisti ut. liij. di. c. ult. b. vep est de liberis pūatorz. secus est de liberis ecclesie in quibus in patronatus retinet. r. tamē libere ordinant. liij. di. qui ex famulis. xii. q. ii. de libertis b. neqz suspecti. iij. q. v. quia suspecti. sumos sacerdotes. i. epōs ii. q. vii. accusatio. C. in. i. glo. in fi. adde r. xxv. q. ii. c. si quis dogmata fm lau. s. iij. q. iij. c. i. ii. r. iij. r. dic cōtēnūt reprobando r. dicendo q' talia statuta non debent seruari r. q' ecclesia non poterit statuire fm hu. r. hic adde qd dixi. lxxx. di. quicunq. C. in. i. glo. ex hoc. c. ibi. omnes. adde idē. iij. q. v. constitutus. C. in. e. gl. in fi. adde b' assertiue ponitur. ii. q. iij. in lege in omnib' in glo. scias q' r. b. etiam dicit vin. p ut no. extra de collu. c. i. ubi etiā de h' dicit b. q' fures p' sniaz notantur siue efficiunt infames non aliter. dicit etiā q' capita le crimen large dicit mortale peccatū quodlibet quod defoz mat caput. i. mentē hominis. Itē stricte capitale crimē dicitur illud solum quod depositionem induet. r. sic caput. i. dignitatem r. officium homo aufert. Itē stricte capitale crimē dicitur fm leges dicitur illud crimen quod aufert uitam uel ciuitatē uel libertatem secūdam hu. adde quod de hac materia dixi xxv. di. §. alias i uerbo capitalia. r. ii. q. vi. §. qa ergo. Alii ex ponunt simpliciter capitalibus id est mortalibus. s. c. illi qui C. in. i. glo. i. plenam. adde. liii. di. quicunq.

Quicunq. hic incipit. iij. pars questionis in qua ponit pena periuro. r. specificat de infamibus io. de. r. dies continue uel interpolatim pro arbitrio sacerdotis h. vii. sequentes ānos sic. xxi. q. v. c. i. non in pane r. aqua b. r. nunq' v. cōsionem v. C. in. i. glo. etiam post ibi. in testibus. adde extra de ap. questionib. ibi uidetas. de presūp. c. litteras. r. de pur. ca. c. i. r. de testi. testimonium. r. hoc uerbu respicit concoz. que hic infra proxi. allegantur. r. ita illud secus quod sequitur per ius aliquod non probatur h. sed de h no. s. c. qui crimen. r. iij. q. vii. qui sine. C. in. e. gl. in fi. ad de r. est ratio que no. s. e. in sum. in fi. C. in. i. glo. alibi dicitur

ibi. periurum. adde super hoc dicunt quidam q' periurium nunq' infamat nisi per sniam. r. ita intelligunt. l. c. de transac. si quis. ubi dicit. notetur scilicet per sniam. sed eis obstat predicta lex de crimine stellionatus. Sed respondet q' si crimen stellionatus descendat ex actione famosa puta ex dolo tunc infamat ar. insti. de suspes. tu. §. suspectus. secus si ex cōtraria pignoratitia. ar. ff. de his qui no. infra. furti. §. contrario. sed tu dic ut plene de hac materia no. gof. in summa de iurciur. §. querit an periur' r. r. statim dicas. C. in. e. glo. ibi. r. homini. adde dicunt io. r. azo. q' si sacramentū habet rei obseruantiam. puta quia de futuro est r. consistit in dando uel faciēdo uel simili h' qui non seruat infamis est. C. de transac. si quis maior etiam ipso iure. C. de dig. quotiens. secus si non habz rei obseruantia. ut cum iurat ita esse uel non esse. tunc periuriaz non infamat. quia continet sub crimine stellionatus. ff. d' crimine stell. l. ii. r. ult. Alii uero habita ista distinctione dicunt q' si habeat rei obseruantia r. fiat cum solemnitate infamat alias non. C. de transac. si quis maior. r. b' uidetur magis canonica opinio fm h. de hoc satis no. ff. de his qui no. infra. lucius. sed contra. s. e. infames. in. c. glo. ibi. non infamat. adde ista sentētia reprobat. xxii. q. v. rex debet ubi de hoc. C. i. e. glo. ibi. omne iuramentū. adde. f. falsum. C. in. e. glo. ibi. i. fama. adde ad hoc. iij. q. v. constitutus. s. e. omnes ubi d' hoc. r. c. illi qui. s. e. infames ubi de hoc. ad idē. xxii. q. v. si quis conuictus. Et no. q' periurus non repellit a defensione sue ecclesie. ut extra de excep. dilecti. quia etiam ad agenduz seu ad accusandam admitteret ut ibi no. b. host. r. ino. C. in. e. glo. in fi. adde repulsus aliis opinionibus. dic circa h' distinguendum inter iuramentū licitū r. illicitū. si quis enim uenit contra illicitū iuramentū non est infamis nec repellitur a iuramento extra de testi. constitutus. i. ibi de b. r. e. t. intima uit. Si autem uenit contra licitū iuramentū tunc repellitur indistincte. r. sic loquitur iura allegata per b. extra de testi. te simoniū in glo. periurus enim r. r. ibi host. idem sentit dicens idem esse si dubitatur utrum licitū sit iuramentū. extra de elec. venerabilem. §. penl. Sed contra quilibet temerarie iurans peccat mortaliter. xxi. q. ii. c. ii. r. q. iij. necesse. r. c. se. extra de iurciur. r. si ch'usul. r. ideo potest dici q' temerarie iurans repellitur non ob. pre. c. constitutus cum similibus. qa non dicunt indistincte q' talis testificari possit. sed q' contra illum qui ipsuz ad sic iurandū compulsi uel induxit testimonium dare potest. quod uidetur in ipsius odium inducitur secūdam inno. uel quia de hoc nec aliter conuincit potest. extra de testi. cog. c. uiti. doctores tamen cōmuniter sentiunt q' talis a testimonio non repellitur sicut nec a dignitate. quod tamen intelligendum puto ex quo penituit secūdam hostiē. r. gof. qui ita no. in pre. decre. testimonium.

Nos sequentes. hoc. c. est pars illius. iij. q. v. de accusatoribus h. leges publice id est seculares. impugnant id est accusandi. r. nulle v. sed licet. infames hucusqz probauit magister q' infames r. criminosi nō debet admitti ad accusandum. nunc intendit ostendere q' licet generaliter repellatur ab accusatione. non tamen repellatur ab accusatione illius episcopi de quo positum est in themate. q' scilicet de simonia accusatur r. hoc probat ratione sequenti. et dicit lau. b' accedit magister ad propositum r. ponit duas rationes satis tenues r. loquitur ac si simonia sit heresis. Sed dic fm hu. q' simoniacus nō dicitur proprie hereticus id est male sentiens de articulis fidei. sed dicitur hereticus. i. sacramentozum peruerfor. quia peruerit formam r. modum tribuendi sacramēta. quia cum sint danda gratis ipse precio tribuit uel accipit. extra de simo. cum in ecclesie. non tamen isti de quibus est dictū in themate h. huius. i. simonie. hereticos v. ratio. in ea causa. ii. q. vii. alieni. r. §. in h. item v. ratio a minoribus id est a criminosis. alias non dicit uerum bug. prohibentur. ii. q. vij. maiorum. r. §. quibus. ad huius id est

simonie. catholico etiam infami. sed b an v. scilicet q hereticus sit minor catholico.

Quero. grauius sub. f. an qui dicit hug. q ista pma questio sit multus scrupulosa. vt dicam. vii. q. i. §. b tunc v. est z aliud in verbo affligitur zc. ibi uideas z no. xl. di. homo christianus. idolatria. s. i. q. i. cu omnis. xxviii. q. i. idolatria. z. i. ad coll. iiii. non recessit. i. ex certa scientia deseruierit z uigilauerit auaritie. secundum illam. ii. pars. hic incipit allegare pro heretico b. vincit. i. facit vincere auarum z superare hereticum in scelere id est peccato. uel vincit. i. ligat fm hu. sed prima expositio est planior. z dic. cofcientia quia ex certa scientia peccat. sed si v. coequatur peior est sed plus facit heresis magnitudo. ar. xl. di. homo christianus. item. iiii. pars. preponere debeamus meritozū extimatioe. de hoc eiz b qñtur. **C** in. i. glo. ibi. uerozem. adde unde hic loquitur de illo qui putabat illud credi ab ecclesia qd ipse credit nihilominus peccat. xvi. q. i. si cupis. **C** in gl. uide qualiter ibi peccatum. adde. f. idolatrie. **C** in. e. gl. ibi. peccato. adde. f. auaritie. **C** in. e. glo. ibi. peccat. adde. f. in peccato auaritie. **C** in. e. glo. ibi. peccanti. adde. f. in peccato idolatrie. **C** ueruz hoc hic incipit. iiii. pars. questionis in qua querit vtrum infamis possit episcopū accusare de simonia cū esset bone fame. z pmo dicit q non z bec est vera solutio. sed postea ipugnat qd dixerat io. de. hoc augustinus. f. q nō audet precipitare sniam de tali catholico z tali heretico. vter istozum proponi debeat fm b. sed lau. dicit hoc augustinus ut hereticus coequat infami catholico z ita infamis est admittendus contra hereticum. nam gratianus fuit in ea opinione q infamis contra infames uel hereticū est admittendus exquo paritas est inter eos ut s. c. §. sed lz in. ii. parte. z. ii. q. vii. §. in hoc fm la. dicitur io. de. preponendū catholicū heretico. cum ille habeat fundamētum in fide iste nō. ar. pro eo. xxi. q. ii. primum. xxii. q. vii. quēadmodum. s. i. q. i. constat. b epus religiosus. i. catholicus. se negat per bonam conuersationē z bonam opinionēz b. alios. f. criminosos z bigamos z b mōi hu. **C** in. i. gl. ibi. quero. adde. f. in. fm b. bix. **C** in glo. si constat ibi. nō est necessarius. adde. ii. q. i. de manifesta. extra de accu. euidētia **C** in. e. glo. ibi. ergo constat. adde quia eis obuiat tale zc. vt sequit. **C** in glo. b solutio canonica. adde idem sentit hic b. z io. de fan. licet car. z sequaces notauerint b gñā. dicentes qz hic somniat gratianus. sed ipsi dormientes nō intellexerūt eum. **C** in. e. glo. in si. adde hunc intellectū sequitur beñ. sed b. z car. non excusant gratianus sed dicant eum male dixisse nisi in isto. §. verū. posset tamen dici q iste epus de quo agit i themate erat infamatus licet religiosus appareret. ideo non prodest ei si neget simoniā esse heresim. sed an cōmiserit. vñd infames bene ad mittent contra epm. z ita fm hoc bene dicit gratianus per totū nisi in isto. §. uerum. ubi loquitur allegando fz hūc intellectū bar. bix. **C** b licet qz bene dixit nūc probat b. sed bar. dicit b esse allegationē. socius no. q non sit infamis sed remittit infamiā qz prodidit delictū fm lau. fauio nis. fauio est consensus z concordia in malo b. an cogitare dicit q ideo non querit qz non debet dubitari alias quereret z qz non debeat dubitari inducit legem sequentē fm la.

Quis alias quisquis de pe. di. i. quisquis. barbaris. i. hostibus. celestem. i. sceleratā uel facinorosas uel flagiciosam z dicitur a scelus sceleris qd est facinus seu flagitiū fm poll. inierit contra principē. ut. ii. q. i. in primis iuxta si. v. si uero fauio nē. i. conspirationē. ac senatorum. ad huius declarationē repete qd dixi. s. ii. di. senatus scō sultum. z. xvi. q. i. ecclesia in glo. i. z ad id qd hic dicitur habes extra li. vi. de penis felicias. militat. i. circa latus nostrū est i milicia armata uel inermi ac. ordo cogitauerit. ipse quidez vsqz ibi. filij vñ postea resume lram. eadem enī usqz ibi ipse quide postea sume lram filij uero usqz ibi paterno enī. postea sume lram a materna usqz ibi deniqz iubemus. postea resumās lū

teram paterno enī usqz ibi a materna. postea descendas ad literam deniqz iubemus usqz ad si. c. eadem iterpositio est. b. feueritate. potest dici qz b est speciale in maximis criminibus cum. f. res adeo turpis est qz etiam consiliū puniri debeat. ff. de his qui no. infra. qui autē operas fm lau. ipse quide v. gladio extra de here. uergentis. bonis v. addictis. i. adiu dicatis z applicatis. filij v. paterno iterpositio est z reddino cause b. z b dicitio paterno ab hoc gentiuo patrū pluralis numeri descendit. in quib' id est quia i eis hu. testamentis v. sint perpetuo v. egentes egens z egenus dicitur quasi extra gentem. tūc extra genus quasi sine gente seu genere. z dicitur ab egeō eges egui. i. non habere opea. z ita carere differt ab egere. quia carere est non habere. sed multotiens egenus rei qui habemus. z inde dicitur egestas tis z differt a paupertate. quia paupertas est aliquando honesta sed egestas semper est turpis fm poll. z infamia v. paterna cōmittitur id est pro peccato patris et irogata z est casus specialis in quo qz infamis est pro peccato alterius b. ad nullos v. nulla v. sacramento militaria z est inculcatio quia cum dantur honores sacramenta recipiunt scilicet quedā insignia. idem dicendus ē de honozibus ecclesiasticis z sacramentis id est ordinib' fm b. quia infames sunt. quia oēs quos leges seculi infames zc. s. c. q. c. ii. si autem i perator: eos restitueret. statim ecclesia ad ordinis eos recipere cū nunqz ipsi deliquerint. secus in his qui ob crimen suū infames facti sunt z postea restitunt fm lau. de b no. x. di. c. i. ubi etiā uideas. sint postremo v. deniqz ii. pars. sane. iiii. pars. is nero. iiii. pars. **C** in glo. non puniunt si. adde dicas qz puniunt quandoqz sola cogitatio ut hic et de pe. di. i. quisquis. quandoqz sola attentatio. ut de pe. di. i. si quis non dicam. xxvii. q. ii. si quis non dicā. quandoqz solus conatus. xiiij. q. iiii. quoniam multi. quandoqz sola uolūtas. xxvii. q. ii. nuptiaz bonum. quandoqz sola expectatio. xiiij. q. iiii. si feneraueris. quandoqz sola intentio de pe. dist. i. si quis cum telo. quandoque sola agresio de pe. dist. i. si quis necandi. quandoqz solus ausus de pe. dist. i. si quis pullatus. quandoqz solus sollicitatio ut de pe. di. i. sollicitatores. **C** in glo. idem est ibi. uergentis. adde ubi plene de hoc z. xxvii. q. vii. in sumā z ibi dicam z uideas. z idem est i interfectore clericū extra de pe. in quibusdaz. **C** in glo. filij itaqz. ibi penam. adde dicas qz si sunt filij emancipati non puniuntur nisi quia auferi eis paterna hereditas seu bona. vxoze nō puniunt sed recuperant dotes suas. sicut etiam quia propter fragilitatē sexus minus credunt audere minus puniunt. qz nec infames sunt. licet pñent rebus paternis z hereditariis salci diam in paternis z non plus. z bec habent. C. c. t. l. ubi nec ad clericos extendit bec pena fm lau. **S**ed quid si papa ista mem in suo ordine restituit numquid est admittendus. ab imperatore sic. quia i perator: est minor z exquo a maiore conceduntur zc. extra qui si. sint le. per venerabile fm lau. **C** poro manifestatis crimen lese maiestatis dicitur crimen perduellionis. ff. ad. l. iul. ma. l. ult. z non tēreco uocaf crimen perduellionis qz probari potest per duellū sicut quidā intellexerūt z male. sed dicitur perduellionis id est crimini hostis uel hostis. ff. de v. sig. quos nos hostes fm gos. qui ita no. i. sum. s. de. pu. in duel. §. i. quod de v. accusatoe scilicet qz quilibz admittatur b sicut ibi. unde id est ad probanduz qz crimen lese maiestatis differat in pena a simonia. b. **C** in glo. in crimine. ibi. puniunt. adde bec pena fm canones uidez eadez z censetur cum depositione fm qd dixi. s. pro. x. q. ult. delatozi. **C** in. e. glo. ibi. premiū. adde ut. lxxix. di. si quis papa. **C** in. e. glo. ibi. non credo. adde bñ ar. iij. q. si. c. ult. fm io. de. f. i. bñ ergo que sunt expressa similis est accusatio. i. ut accusatores oēs admittantur z solennitates seruentur fm b. hisp.

Duas duobus modis potest legi. l. ista uel intelligi. nam potest intelligi qz iudicatur ad id quod dixit non de pena. z secundū hoc facit ad propositū

i lra illa in qua sola rē. nam sic excludit simoniam. uel pōt intelligi qd inducat ad id qd dixit de accusatōe. r fm hoc in eadem litera facit ad ppositum. nam corpō qd excipit crimē lese maiestatis excipit crimen simonie. cum etiā equis passib⁹ ambulent. xv. q. iii. sane lau. r grauius est spūalem q̄ tēpora lem ledere maiestātē. ex de bere. uergentis. tormenta ut tozq^r antur b. **C** in glo. C. questū. in fi. ad de h probaf qd ratōe mī licie subtrahunt aliqui a tormentis in aliis criminib⁹. **C** Sz cum melius dixisset cū ergo omnes rē. nā hoc conclusio ma gistri licet cū sudore r labore ad cā perueniat lau. illi. i. q. vii. c. vl. ar. lau. non dubitabaf. i. queritur ubi certum est esse tale crimen b. r hoc in simonia non denegatur. i. non querit nec queri debet an simonia sit heresis quā constat b. nam omnis simoniacus est hereticus. i. q. vl. patet. heresis sub. esse bug. heresim. i. simoniam b. **¶** Questio. ii.

Quod autem ^{adhibenda. r} **Q**uestio. ^{xxv. q. vi. §. ul} **Q**uestio. ^{ti. r uideas quod dixi. xxvii. di. c. ult.} **Q**uestio. ^{Episcopus. ad pbationē ut p} **Q**uestio. ^{bet p testes uel per instrumenta} **Q**uestio. ^{b. C in. i. glo. ubi cū dicitur. ad} **Q**uestio. ^{de idem §. ii. q. vii. sicut sacerdotes. sed illud uerū coraz sca} **Q**uestio. ^{lari iudice. xi. q. i. dicitur fz lau. r idem respondetur ad illud} **Q**uestio. ^{c. qd uultetur s̄rium. ii. q. vii. in sancta fm b. r dicit crīm ecclē} **Q**uestio. ^{sificū. i. qd ecclesia non leges seculi crimen reputant. uel etiā} **Q**uestio. ^{aliud de quo idem reus condēnatus est corā seculari iudice} **Q**uestio. ^{ut non timeat scā condēnatio ab eo fieri fm lau. C in. e. g.} **Q**uestio. ^{ibi b dicit. ad de idem no. b. C in. e. glo. ibi. de istis. ad de d} **Q**uestio. ^{istis no. ex de fo. cōpe. cum sit in glo. ult. que fuit vin. r. c. ex} **Q**uestio. ^{tenore in glo penul. que fuit io. de istis epus sine accusatore} **Q**uestio. ^{ex officio debet inquirere ut hic. r. xxxv. q. vi. epul. C in. e.} **Q**uestio. ^{glo. ubi. nouit. ad de r optime ex ut ec. bene. c. i. ver. r ideo. et} **Q**uestio. ^{no. ex de offi. or. c. i. licet aliter uideat notari per b. r inno. ex} **Q**uestio. ^{de pur. ca. nos inter. sed littera textus istius decre. facit pro p} **Q**uestio. ^{mo dicto si bene uideat. C in glo. i. conuentū ubi. audire. ad} **Q**uestio. ^{de nam in hoc sunt p̄sidentes n̄ p̄iudicantes. ar. op. xxxiiij.} **Q**uestio. ^{di. quozūdam. Sed vin. tan. r. b. aliter intelligit b. c. epus.} **Q**uestio. ^{dicunt em qd si cā criminalis est inter epm r clericū suum seu} **Q**uestio. ^{laicum tūc causa illa debet deduci r decidī in synodo i qua} **Q**uestio. ^{preest archiep̄s. sic intelligunt b. c. ut ipsi no. ex de offi. or. pa} **Q**uestio. ^{storalis. r idē intelligit hosti. ut ipse no. e. ti. irrefragabili. §. ce} **Q**uestio. ^{teram. sed io. de fan. in idem per oia comprehensa i bac gl.} **Q**uestio. ^{senat cum io. C in. e. gl. ubi. criminali negotio. ad de h uide} **Q**uestio. ^{as qd no. ix. q. iii. saluo. r. c. conuictus in glo. ii. C in. e. g.} **Q**uestio. ^{ibid. queritur quid debeat facere episcopus ex quo ei soli n̄} **Q**uestio. ^{credatur cum ipse solus nouit quia si se rē. b.}